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. «Mpbl nccnepyem ypoBeHb

%™ OoMHMKaHaNbHOCTU KPYNHEeNLWnX

POCCUNCKUX PUTENSIEPOBY»

Tpetuit rog NT-unterpatop AWG 1 aHanuTtnyeckas komnaHus Data Insight nposogsaTt cosmecTHoE
nccnefoBaHve pbiHka putenna. Ha ocHoBaHWK ero pesynstatoB GopMUpyeTcs PENTUHT
OMHMKaHanbHocTn: Omni retail rating, NokasbiBatoLLMIN KPYMHENLLMX PO3HUYHbBIX PUTENNEPOB C TOUKM
3peHus BaXkHENLLMX acneKkToB B3anMOLENCTBUSA C noTpebuTenem.

OMHMWKaHanbHOCTb - rNobasbHbIN TPEHA, POCCUCKOTO pUTEa B YaCTW B3aMMOLENCTBNS

¢ nokynatensamu. PoaHnyHble NpoaaBLbl MHOrOrPaHHO UCMONb3YIOT OdaH- U OHNANH-MHCTPYMEHTbI
KOMMYHMKaLMU C KIIMEHTaMM 1 Pa3BMBatoT BeCLIOBHOCTL Nepexoa Mexay kaHanamu. Mel 3aganunce
BOMPOCOM, Kak BOCMPUHUMAET 0bbIUYHbIN MOKyMNaTeb NPOoLecc NOKYNKu B pasHbix dopmaTax
Toproenu? M 4to genatoT KpynHenLme TOproeble ceTh As yiyylleHuns 3Toro socnpuaTtuns? Mel
MOHMMaeM, 4TO ANf NoTPebuTens HeT oHManHa U odaaliHa — y HEero ecTb MPOCTPAHCTBO PUTENNa,

C KOTOPbIM OH B3aUMOAENCTBYeT Yepes pa3Hble KaHaslbl.

Hawe nccneposaHve HanpaBieHo Ha aHanM3 KaHaloB C TOYKM 3peHus NokynaTesel, BbigBaeHne
ynobcTBa B3aMOLENCTBENCTBUA C MarasuHoOM BHe 3aBUCUMMOCTM OT dpopmaTa nokynku. Omni retail
raiting oTpaxaeT cnabble 1 CUIbHbIE CTOPOHbI PUTENNEPOB Ha CTbiKe OHMlaHa 1 odnaliHa B TOProse.
Ero pesynbtathl ByayT NosiesHbl U MHTEPECHbI Kak MPeACTaBUTENAM PO3HUYHbBIX MarasuHoB, Tak

1 ODbIYHBIM MOTPEbUTENSM.

YeM BbllLe KOMMAHUS B PeUTUHre, TeM Diivxe OHa K OMHUKaHaNbHOW MOAENM MarasunHa, rae Bce
bopmaTsl Nokynkn DECLLIOBHO B3aMMOCBSA3aHbl MexXay CODOM 1 Nosb30oBaTeNsaM LOCTYNEH UAeasbHbIN
NoTPebuTENbCKMIA ONBbIT.

HoBbIl peNTUHT OLeHNBaET N3MEHEHNE OMHUKAHabHOCTU KoMMaHui 3a 2 ropa - 2023 1.
no otHoweHuo kK 2021 r.

Putenn - aktnBHO passuBatowasica oTpacibs. Mbl paccMaTprBaeM B3alMOCBSI3b KaHal0B NPoAax
Ha NpUMepe KPYnHenw X npeacTaBuTeneil po3HMYHon Toproenu. JuHaMuka nosnumi bpeHnos
B PEUTUHIre 1 nokasaTesien KayecTBa B3aMMOLENCTBMS C NOJib30OBaTeIeM B peTpocneKTMae
cnocobcCTByIOT aHanmay poiHka. [oaTomy nccnegosarue v Boinyck Omni retail raiting ctanm
perynspHbiMm



AWG u Data Insight
npeacTaBfsSiOT PEUTUHT
OMHUKaHaJIbHOCTU

«Hall peNTUHI — NOSIe3HbIN MHCTPYMEHT 3aMepa CKOPOCTN Pa3BUTUS
TEXHOMOTMYHOCTN BO B3aUMOOTHOLLEHUN C kneHTamu. C ero nomoLbio
CTaHOBUTCSt BO3MOXHbIM CpaBHEHMe ¢ Koseramu no uexy. Pesynetathl B
PENTUHIE U UX OANHAMMKA CIy>XaT OTPaXkeHWeM UHBECTULMI B pa3BUTME
OMHWKaHaNIbHOCTU 1 TEXHOJIOTUI, N3 YEero MOXHO feflaTb NPOrHo3
OyayLMx nokasatenen Nnpogax, pocTa Kanuraamsaumm u NooxeHns
cpenn NpsiMbIX KOHKYpeHToB. [laHHOe nccnefoBaHve Takxke siBsieTcs
ApanBepoM pa3BUTUSI TEXHOJIOTMN POCCUICKOro puTenna 3a cyet
NoACBEUYNBAHNS 30H POCTa U BO3MOXHOCTU NepeHnMaTh OMNbIT Y JyHLLINX.»

Hukuta LLabawkesuy

reHepanbHbit gupektop AWG, coocHosatensb SkillStaff n TalentNations

«OMHU — 3TO y>Ke He dopMaT TOProBM — 3TO y>Ke cama TOProBs.
IMeHHO TaknuM BUAUT pUTENN yxKe DOsbLLIE NMOMOBUHbI XUTENEN
CTpaHbl, UMEHHO TakuM ero npepcTtaenseT yxe 80% Bcex KpynHenLnxX
puTennepoB B cTpaHe. Mbl coOCTaBUAN PENTUHT KPYMHEMLLMX
pPUTENNEPOB MO CTEMEHU UX BOBMIEYEHHOCTU U UHTENPUPOBAHHOCTY
B OMHU-PUTENS1, MO TOMY, Ha CKOJIbKO CyLLeCcTBYyloLLee y puTennepa
pellueHne COOTBETCTBYET HaUYULLMM Ha CErOAHSILUHNN AeHb
npakTukaMm. DTO TPETUN PENTUHT, KOTOPbIM Mbl cocTasnseMm. /1 B aTom
roAy Mbl BepBble He NPOCTO NoKasblBaeM PENTUHT, HO U NpemMupyem
JINAEPOB PENTUHIa — TeX, KTO LODWICSH HauyyLLIMX pPe3ysibTaToB U
Bosblue Apyrnx CnocobCTBYeT Pa3BUTUIO BCETO PbiHKA.»

®epop Bupun
MapTHep aHanuTuyeckon komnaHum Data Insight
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PesynbtaTbl penTuHra

Jlnpepbl NpoLLNOro penTrHra CoXpaHuam CBOM No3nLLMK B BEPCUM 3TOTO rofAa: Bce Tpu npusepa
obuwero penTtunrra 2021 roga He onycTunucs Huxe 12-ro mecra. MNpu aTom KomnawHus «BkycBunn»
CTana ABYXKpaTHbIM NobegunTenem.

Cpeau nupepos penTuHra HabnopaeTcs npeobnagaHne KOMNaHUi kateropum «MpoayKTbl MUTaHKUSY.
YeTbipe koMmnaHum B Ton10 n wectb — B Ton20. Mo cpaBHeHuto ¢ pertuHrom 2021 roga - B Ton10

1 7on20 BbINM BCEro ABe KOMNaHum kKateropmm. HecoMHeHHO, Ha faHHbIN TPEHA, MOBANAIN KaK
snupemus Kosnaa19, ns-3a koTopoi BOMbLIMHCTBO ceTel CynepMapKeToB YyCKOPUIN pasBrTe CBOeN
OHJlaMH-4acTu Npofax, Tak u cam GopmaT B3aUMOLENCTBUS C KIIMEHTOM - NOKYyNaTen Hy>KaatoTcs

B TOBapax nepBon HEODXOAMMOCTM MOCTOSAHHO Y FOTOBbI YAaCTO 3aKa3biBaTb Y NMOHPABUBLLIErOCs
BpeHaa.

DakTop 4acToTbl 3aKasa 1 CUSIbHOW KOHKYPEHLMM MeXY CETAMU SBUJICS, MO MHEHMIO COCTaBUTeNen,
OCHOBHbIM bakTOpoM nNpeobrafgaHns KOMNaHU kKateropum «IpoayKTbl MUTaHWA» B PENTUHIax
MoJIb30BaTE/IbCKOrO OMbITa W OMbiTa NonyvyeHns 3akasa. Cpasy cemb U fecsTb KOMMNaHUN,
COOTBETCTBEHHO, HaxoasTcs B Ton20 3TuX NOApPEenNTUHIOB.

KoMnaHuu wupokonpencTaBieHHON KaTeropnm «AnTekn» He 3aHsAIN BbICOKUX MECT PENTUHIa —
Hanbosee Bbicokoe 16-e MecTo 3aHMMaeT KOMMNaHUa 34PaBCUTH, - YTO OOBACHSAETCS TeM, YTO MO
HacTosiLee BpeMs HEBO3MOXHa TOProBs peLenTypHbIMW NpenapaTaMmn OHNanH. To xe camoe
OTHOCUTCH K KaTeropum «AnKorosibHble HaNUTKMy, nnaep KoTopown, koMmnanusa SimpleWine, 3aHsna
42-e mecTo. B cnyyae cMsirdeHnst 3aKkoHOAaTENbCTBa IKCMEPThbl PEUTUHIa NPOrHO3MPYIOT yay4lleHne
nokasartesien KOMMNaHWn JaHHbIX KAaTeropui B CeAyIOLWMX BbiMyCKax 4aHHOMO PeUTUH a.

Hanbonee nnotHas koHkypeHums B Ton10 No OTHOLWEHWIO KO BCEMY MOAPENTUHIY BCTPETUIACh
B 4aCTW PerlTUHIa NOKyMnaTeIbCKOro OrbITa.

PerTuHr cnnbHo obHoswmca no cpaeHeHuio ¢ 2021 rogom B CBA3M C yXOL0OM LOSIM KOMMNAHUN
C POCCUINCKOrO PbIHKA.

Mo3ppaBnsiem Bcex yHaCTHMKOB PEeUTUHTra.
XKenaem ycnexoB B peanusauum Bcex npoekTos!
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YuactHukm (no andasury)

4 nansbl
4lapy.ru

585*3onoTon
585zolotoy.ru

36,6
366.ru

Askona
askona.ru

Befree
befree.ru
Bosco di Ciliegi

bosco.ru

Castorama
castorama.ru

DNS

dns-shop.ru
Fix Price
fix-price.ru
Gloria Jeans

gloria-jeans.ru

Hoff
hoff.ru

HOLODILNIK.RU
holodilnik.ru

Kari

kari.com

Leroy Merlin
leroymerlin.ru

LOVE REPUBLIC

loverepublic.ru

Mascotte
mascotte.ru

METRO

metro-cc.ru

O’STIN

ostin.com

RBT.ru
rbt.ru

Re-Store

re-store.ru

Rendez-vous
rendez-vous.ru

Sela

sela.ru
SimpleWine
simplewine.ru

SPAR

myspar.ru

Sunlight
sunlight.net

Zarina
zarina.ru

A3byka Bkyca

av.ru

Anpenb
apteka-april.ru
Anteka ot Cknapa
apteka-ot-sklada.ru

AwaH
auchan.ru

BayueHTp

baucenter.ru

Bunann
shop.beeline.ru

Bpucronb
bristol.ru

Byab 3p0poB

budzdorov.ru

byksoep,
bookvoed.ru

BunJ1a6

winelab.ru

BuTta-3kcnpecc
vitaexpress.ru

BkycBunn
vkusvill.ru

Bce nHcTpymeHTbI
vseinstrumenti.ru

Mmobyc

globus.ru

lop3ppas
gorzdrav.org

HAetckun mup
detmir.ru

Doxktop CroneTtoB
stoletov.ru

Eanteka
eapteka.ru

Kuneuka
zhivika.ru

3popoB.py

zdorov.ru

3apaeCutu
zdravcity.ru

3onotoe s6noko
goldapple.ru

e Powe
yves-rocher.ru

Wnb g3 bot>
iledebeaute.ru

KaHTaTa
cantata.ru

Komyc
komus.ru

KyynKnesep

coolclever.ru

Nazypur

lazurit.com

JleHTa
lenta.com

Jleonappo
leonardo.ru
N"31yans
letu.ru

M.Bupeo

mvideo.ru

MaruuT
magnit.ru

MarHuT anteka
apteka.magnit.ru

Maruut KocmeTtunk
cosmetic.magnit.ru

MakcaBur
maksavit.ru

Makcupom
maxidom.ru

MeradoH

shop.megafon.ru

MuHuueH
minicen.ru

MoHacTtbipés.pd

MOHaCTbIPEB.pd

MTC
shop.mts.ru
O'KEN
okeydostavka.ru

OBU

obi.ru

Osepku

ozerki.ru

Opmatek
ormatek.com

Oducmar

officemag.ru

Oukapuk
ochkarik.ru

MepekpecTok
vprok.ru

MeTpoBuy
petrovich.ru

MnaHeTa 3p0opoBbs
planetazdorovo.ru

Moppy>xka
podrygka.ru

Marépouka
Ska.ru

Pus low
shop.rivegauche.ru

Purna
rigla.ru

CaHTexHuKa-oHNnanH
santehnika-online.ru

CartypH

msk.saturn.net

CssisHOMN
svyaznoy.ru

CutunmnHK
citilink.ru

CHexHas KopoJieBa
snowqueen.ru

Cokonos
sokolov.ru

CnoptmacTep
sportmaster.ru

Cronunukn
stolichki.ru

CrpoutenbHbint [IBop
sdvor.com

Teon dom
tvoydom.ru

TexHonapk
technopark.ru

Ynbi6ka Pagyru
r-ulybka.ru

®apmneHa,

farmlend.ru

uym

tsum.ru

yun v amn
chipdip.ru

Yuran-ropop,
chitai-gorod.ru

kKo
ecco.ru

DKOHUKa
ekonika.ru

dnbaopano
eldorado.ru
fpue!
apye.pd
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OOwWwmnin penTuHr

«CoBepluas Nokymnky, KIMeHT He 3adyMbiBaeTcs o popmate
B3anmopmencTans ¢ maraznHom. OH nprobpeTaeT HyXXHbINM TOBap Tam,
roe eMy yanobHo. MpaHuubl Mexay oHnaHoM 1 obraHOM CTupatoTcs,
pPas3BUTUE OMHMKaHaIbHOCTN CErofHA - HenpepbIBHbIN NpoLecc. Mbl
nccnepyem nNporpecc kaHanoB B3aMMOLENCTBUS C MOJIb30BaTENSAMN,
Pas3BUTME UHCTPYMEHTOB U X «beclloBHOCTE». OMHMKaHANbHOCTb
BAMSET HAa MHOTMe BU3HEeC-NPOLIECChI, MPU 3TOM BaXHO y4nTbIBaTb,

Kak OHa oTpaxaeTcs Ha nokynaTensx. Mbl nsyyaem B3anmopencrene

C KPYMHENLWNMU UTPOKaMW pUTEnsIa C TOYKMN 3peHmns 0BbIYHOTO
PO3HUYHOTO KJIMEHTA, YTODbI PBIHOK UMES aKTyanbHOe NpeacTaBieHne
0 XapakTepe HeODXOANMbIX M3MEHEHUI, KOHKYPEHTHOW cpefe 1 ToYKax

Onga pa3BnuTnd.»

AnekcaHpp XaumsiH
ocHosaTenb AWG, SkillStaff uTalentNations
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O6wun pentunr. TOM-10

2(+2)
3(+5)

4new

5new

6(+24)
7 (+41)
8-6)
Fnew

10(+48)

HasBaHue

BkycBunn
[TepekpecTok
M.Bugeo

KyynKnesep

CaHTexHuka-

OHaMH
2nbhopano
Yun v Onn
Hetckunn mmp

4 nanbl

METRO

O6wue
nokasatenu

31,90
31,53
31,13
29,88

29,87

29,55
29,39
29,12
28,99

28,96

MokynaTenbckumn
onbIT

7,93
6,88
7,81
8,01
7,07
8,11
5,40
7,81
7,31

5,89

OnbiT
B3aMMoOaencTBma
C TEXHOJIOTNAMM

11,84
12,35
12,46

10,49
12,27

11,15
12,49
10,97

11,72

12,28

OnbIT nonyyeHus
3akasa

10,3
10,80
9,20
10,05

9,70

9,30
10,50
8,67
8,63

9,80
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O6wwmn pentunr. TOM 11-30

11 new
12¢7)
13(+65)
144
15(+18)
16¢3)
1714
18new
1%new
20¢+16)
21
22(+9)
23(+11)
24(+17)
25(+3)
26(+36)
27 new
28+25)
2%new

30new

HasBaHue

Cutnnunnk
BcellHcTpymeHThI.py
Fix Price
Jlatyanb

JlenTa

Leroy Merlin
Sunlight
KaHTtaTa
3ppasCutun
SPAR

MeTposuy
Rendez-vous
3onoToe s6noko
lop3ppas

MTC

A3byka Bkyca
Sela

LOVE REPUBLIC
Cokonos

CHexxHasn KoponeBa

O6wume
nokasatenu
28,84
28,77
28,69
28,63
28,56
28,32
28,10
28,09
27,94
27,83
27,72
27,47
27,41
27,37
27,37
27,36
27,25
27,08
27,05
26,89

MokynaTenbckum
onbIT

5,85
7,37
6,14
7,04
6,75
7,34
6,90
6,97
8,31
7,74
7,87
6,92
7,00
7,38
6,72
6,67
7,90
5,43
6,52

6,54

OnbIT
B3aMMoAeunucTeusa
C TEXHOJIOTNAMMU

13,39
12,26
10,83
11,46
11,10
10,03
11,32
10,56
9,98

9,03

9,47

10,25
10,03
12,24
10,52
10,72
9,07

10,78
11,05

8,56

OnbIT nony4yeHus
3akasa

8,83
8,00
9,50
8,50
9,20
9,00
8,00
8,17
8,00
9,00
9,50
9,50
8,67
6,67
8,50
7,83
8,17
8,83
7,63
9,33
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O6wumu pentunr. TOM 31-50

31(+34)

32(+a1)
3315
34+8)
35¢(-28)
36(+7)
37(-26)
38(+16)
3916)

40+21)

41 new
42-28)
43(+3)
4425
45(-28)
46(-25)
47 new

48new

49(+20)

50¢+26)

HasBaHue

Mnaneta
340pOBbA
AnTteka 36,6

DNS

Pue low
CnoptmacTtep
JleoHappno
Yuran-ropopn
Mascotte

Hoff

Gloria Jeans &
Gee Jay
Mmobyc

kari
Anpenb
AwaH
Cronunukm
Byksoep
Zarina
TexHonapk
SimpleWine

MNsaTepoyka

Ob6wume
nokasatenu

26,88

26,63
26,61
26,50
26,47
26,40
26,28
26,20
26,19

26,02

25,98
25,90
25,75
25,54
25,48
25,45
25,38
25,27
25,16

25,16

MokynaTenbckuin
onbIT

6,93

7,38
8,17
7,24
7,77
5,99
6,95
6,21
6,69

6,72

7,38
7,44
7,07
7,41
6,74
6,45
5,90
6,79
6,97
5,50

OnbiT
B3aMMoOpencTBma
C TEXHOJIOTUAMM

9,81

10,62
8,63
9,70
9,53

11,58

10,69

11,93
9,63

10,07

9,97
12,17
9,21
7,23
9,85
11,13
9,88
8,95
10,80

9,76

OnbIT nonyyeHus
3aKkasa

8.80

8,30
8,13
8,23
7,83
8,50
7,63
7,57
8,53
8,23

7,47
5,63
8,30
9,73
7,90
7,53
8,93
8,70
6,73
8,40
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O6wwun pentunr. TOMNM 51-101

Ne

57 new
52new
53new
54 new
55¢30)
56¢17)
57(-25)
58(+19)
5%new
60(+30)
6112
62(+9)
63new
64(+11)
65(-49)
66(-40)
67(+21)
68-16)
69new
70¢13)
7 Tnew
72(-21)
73(+8)
74(-14)
75¢:3)
7 bnew
77 new
7 8new

79(-51)

HasBaHue

Oszepku

Ostin
MoHacTtbiped.py
Apue!
585*3onoTomn
befree

Knenka

Askona

Eanteka
BunJlab

®PapmneHg

AnTeka oT cknaga
VB Powe
Mera®oH

Purna
HOLODILNIK.RU
Moppyxka

bynb 3popos
BpucTons

Bosco di Ciliegi
Ynbibka Papyru
BuTa-Dkcnpecc
Makcasut

LYy™M

bayueHTp
Nazyput

3KKO

DKOoHMKa

O'KEMN

O6wue
nokasatenu

24,94
24,57
24,51
24,45
24,38
24,34
24,21
24,02
23,90
23,70
23,66
23,56
23,45
23,31
23,25
23,19
23,18
23,16
23,09
23,02
23,01
22,97
22,84
22,78
22,78
22,72
22,70
22,18
22,18

MokynaTenbckumn
onbIT

4,43
5,90
4,13
4,66
6,83
4,09
5,83
6,92
5,09
6,11
3,65
6,48
5,58
4,68
4,76
4,86
6,47
5,83
5,60
4,54
4,22
4,06
5,88
5,59
6,86
5,99
4,59
5,98
5,36

OnbIT
B3aMMoaeunucTeusa
C TEXHOJIOTNAMMU

11,05
9,13
11,50
8,99
9,15
11,12
8,58
9,11
8,98
9,86
10,05
8,81
9,14
8,00
10,19
9,80
9,74
9,36
9,09
9,28
9,75
8,61
9,23
8,58
8,22
8,76
9,25
7,30
6,58

OnbIT nonyyeHus
3akasa

8,13
8,53
7,88
10,80
7,40
8,47
8,80
7,00
8,33
6,40
8,80
7,60
7,90
9,63
7,13
7,53
5,97
6,80
7,40
8,53
8,37
9,30
6,73
7,78
7,37
7,30
8,53
8,90
9,23
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O6wwun pentunr. TOMNM 51-101

80(-42)
81(+7)

82(+8)

83-23)
84
85(-18)
86(.45)
87 new
88-58)
89ca)
90new
9154
92(-23)
9 3new
94 new
957
96(+5)
97 new
98new
99s)

100¢-3)

re:Store
Maxkcungom

CrpounTenbHbIN
ABOpP
Oukapuk

MarxuTt

Teow Jom

Komyc

MununueH
CeazHom
3popoB.py
OpmaTtek

nb oe 6ota
Bunann

OBU

Hoktop CroneTos
CaTtypH

RBT.ru

MaruuTt anteka
Marxuut KocmeTnk
Castorama

Odwcmar

22,02
21,93

21,66

21,55
21,52
21,45
21,31
21,29
21,22
21,17
20,59
20,23
20,15
20,09
18,58
17,93
17,23
17,05
16,49
16,36
14,61

4,61
5,74

5,32

4,69
3,55
3,87
2,94
5,61
3,30
3,51
4,03
4,45
3,04
3,66
3,93
3,99
4,76
5,65
3,46
2,44

2,76

9,10
8,60
8,87

9,42
8,17
9,74
9,86
7,95
9,52
8,73
9,99
8,75
10,01
9,30
7,28
6,90
6,90
5,33
6,17
8,22
7,82

7,63
6,60
7,30

6,77
8,47
7,67
7,33
6,73
7,40
7,93
5,90
6,70
6,10
6,97
6,37
6,70
4,90
6,07
6,87
5,37
2,70
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TOI-10. NMokynatenbcknm onbIT

Sunlight
Jlatyanb
CnTnnuHk
DNS
Snbpopano
KyynKnesep

BkycBunn
Cokonos
Hetcknin mup

M.Bupeo

HasBaHue

WUrtoro
8,27
8,24
8,23
8,17
8,11

8,01
7,93

7,91
7,81

7,81
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TOIM-10. OnbIT B3anmopeucTemsa

C TeEXHOJIOrMaAMM

Tnew
2(+13)
3(+25)
4(+64)
5(+39)
6(+5)
7(+53)
8new
9(+3)

10¢+32)

HasBaHune

CHexHas kopoJsieBa
Yun v Aun

M.Bupgeo

Fix Price
MNepekpecTok
BcellHcTpymeHTbI.py
METRO
CaHTexHuKa-oHMamnH
kari

Mascotte

WNTtoro

12,80
12,49
12,46
12,37
12,35
12,34
12,28
12,27
12,17

11,93
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TOI1-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

HasBaHue
MNepekpecTok
Apue!
Yun v Ann
KaHTaTa
BkycBunn
MTC
Leroy Merlin
JleHTa
LOVE REPUBLIC

KyynKnesep

WUtoro
10,80
10,80
10,50
10,40
10,30
10,30
10,23
10,13
10,10

10,05



PenTtuHr
noaKaTeropun
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PenTHr komnaHum cermeHTa
«Opexxpaa, o0yBb U akceccyapbi»

O6wumn pentunr. TOM-10

NQ

1(+a)
2new
3+7)

4new

5(+6)

6(+8)

7(-4)
8neW
9new

10¢-3)

HaseaHue

Rendez-vous
Sela
LOVE REPUBLIC

CHexHas
Koponesa

Mascotte

Gloria Jeans &
Gee Jay

kari
Zarina
Ostin

befree

O6wue
nokasaTenu

27,47
27,25
27,08
26,89

26,20

26,02

25,90
25,38
24,57

24,34

MokynaTenbckumn
onbIT

7,69
6,20
5,08
5,69

6,21

6,72

7,44
5,90
5,90

5,90

OnbiT
B3auMoaencTemsa
C TEXHOJIOrUMM

10,85
11,65
11,24

12,80

11,93

10,07

12,17
9,88
9,13
9,88

OnbIT nonyyeHus
3aKasa
7,93
8,73
10,10
7,73

7,57

8,23

5,63
8,93
8,53
8,93



TOI-10. NMNokynaTtenbcknm onbIT

Ne HaseaHue WUrtoro
1+6) Rendez-vous 7,69

2- kari 7,44
311 Gloria Jeans & Gee Jay 6,72
4+6) Mascotte 6,21
S5new  Sela 6,20
bnew  DKOHMKA 5,98
7new  Ostin 5,90
8new  Zarina 5,90
9new  CHedXHas koponeBa 5,69

10¢4y LOVE REPUBLIC 5,08



TOIM-10. OnbIT B3anumopeucTemda
C TEXHONIOrMAMM

Thew
2(+2)
3(+9)
dnew
5(+8)
6(+a)
7(+2)
8(+8)
Fnew

10(+10)

HasBaHue
CHexHas koponesa
kari
Mascotte
Sela
LOVE REPUBLIC
Befree
Rendez-vous
Gloria Jeans & Gee Jay
Zarina

Bosco di Ciliegi

WUtoro
12,80
12,17
11,93
11,65
11,24
11,12
10,85
10,07
9,88
9,28



TOI-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

1(+14)
2new
3new
dnew
5¢+1)
bnew
7 new
8(7)
9-2)

10-

HasBaHue
LOVE REPUBLIC
Zarina
DKOHMKa
Sela
Bosco di Ciliegi
DKKo
Ostin
Befree
Gloria Jeans & Gee Jay

Rendez-vous

WUroro
10,10
8,93
8,90
8,73
8,53
8,53
8,53
8,47
8,23

7,93



PeTUHIr KOMNaHMM cermMeHTa
«[MpoaykTbl NIUTaHUA»

O6wun peutuur. TOM-10

i HassaHue Obwue MokynaTenbckumn OnbiT OnbIT nony4yeHus
nokasarenu onbIT B3aUMOpEeNnCTBUs 3aKasa
C TEXHOJIOTUSAMHU

1- BkycBunn 31,90 7,93 11,84 10,30
2 = MNMepekpecTok 31,53 6,88 12,35 10,80
3new KyynKnesep 29,88 8,01 10,49 10,05
4+4y  METRO 5,89 12,28 9,80 6,67
5+1) JlenTa 28,56 7,10 9,65 10,13
brnew  KantaTa 28,09 6,83 9,86 10,40
7 - SPAR 27,83 7,57 9,67 9,43
8(+1) Asbyka Bkyca 27,36 7,39 10,17 8,80
Onew  [10OYC 25,98 7,38 9,97 7,47

107 AwaH 25,54 7,41 7,23 9,73




TOI-10. NMokynaTtenbcknm onbIT

Thew
2(-1)
3(+5)
4-2)
S5(+s5)

6I’|EW

7(+2)
8(-2)
9-6)

1 Onew

KyynKnesep
BkycBunn
SPAR

AwaH

Asbyka Bryca

Mmobyc

JleHTa
SimpleWine
MepekpecTok

KaHTaTa

HaszBaHue

WUroro
8,01
7,93
7,57
7,41
7,39
7,38
7,10

6,97
6,88
6,83



TOMM-10. OnbIT B3anmopeucTemda
C TEXHONIOrMAMM

Ne HasBaHue WUroro
1+a)  [MepekpecTok 12,35
2+5  METRO 12,28
3en BkycBunn 11,84
4+8)  SimpleWine 10,80
S5new  KyynKnesep 10,49
6(+3)  Asbyka Bkyca 10,17
7new  [n0BYC 9,97
8new KanTtaTa 9,86
9+4)  BunJlab 9,86

10- T[laTtepouka 9,76



TOI-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

HasBaHue
MepekpecTok
Apye!
KaHTaTa
BkycBunn
JleHTa
KyynKnesep
METRO
AwaH
SPAR
O'KEW

WUroro
10,80
10,80
10,40
10,30
10,13
10,05
9,80
9,73
9,43

9.23
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PenTHr komnaHum cermeHTa

«DNIEKTPOHNKA U TEXHUKA»

O6wuin pentunr. TOM-10

10¢3)

HaseaHue

M.Bupgeo
Snboopago

Yun v Qun
CUTUnnHK

MTC

DNS

TexHonapk
Mera®oH
HOLODILNIK.RU

re:Store

O6wue
nokasaTenmu

31,13
29,55
29,39
28,84
27,37
26,61
25,27
23,31
23,19
22,02

MokynaTenbckum
onbIT

7,81
8,11
5,40
8,23
6,15
8,17
6,79
4,68
4,86

4,61

OnbIT
B3auMOAEeNCTBMUA
C TEXHOJIOrusMm

12,46
11,15
12,49
10,11
9,92
8,63
8,95
8,00
9,80
9,10

OnbIT nony4veHus
3akasa

9,20
9,30
10,50
9,00
10,30
8,13
8,70
9,63
7,53

7,63



TOI-10. NMNokynaTtenbcknm onbIT

4(.3)
5new

6(+1)

7(+2)
8(-5)
9(+3)

10¢+1)

CUTUAMHK
DNS
Snbpopano
M.Bupeo
TexHonapk

MTC

Yun v dun
HOLODILNIK.RU
RBT.ru

Mera®oH

HasBaHue

Wtoro

8,23
8,17
8,11
7,81
6,79

6,15
5,40

4,86
4,76

4,68



TOIM-10. OnbIT B3anumopeucTemda
C TEXHONIOrMAMM

N¢ HasBaHue WUroro
11 Yun v Aunn 12,49
2(+5) M.Bungeo 12,46
3(+8) nbpopano 11,15
dnew CUTnAnHK 10,11
5(4) bunantx 10,01
61 MTC 9,92
7¢1 HOLODILNIK.RU 9,80
8(-5) CaazHom 9,52
9 — re:Store 9,10

10new  TexHomapk 8,95



TOI-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

Ne HasBaHue WUrtoro
1(+8) Yun v Oun 10,50
2(+2) MTC 10,30
3+12) Mera®oH 9,63
41y Onbpopano 9,30
5(-3) M.Bugeo 9,20
bnew CuUtUnmHK 9,00
7 new TexHonapk 8,70
8(-2) DNS 8,13
9(-8) re:Store 7,63

10c3) HOLODILNIK.RU 7,53
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PenTHr komnaHum cermeHTa
«AnTeka»

O6wun pentunr. TOM-10

1 new
2(+2)

3+7)

HasBaHune

3opasCutn
lop3ppas

[MnaHeTa
3[0,0pPOBbS
AnTeka 36,6

Anpenb
Cronuukm
O3zepku
MoHacTeiped.py
Kneunka

EanTeka

O6wue
nokasaTenu
27,94
27,37

26,88

26,63
25,75
25,48
24,94
24,51
24,21

23,90

Mokynatenbckumn
onbIT

7,19
6,41
6,93

7,38
7,07
6,74
4,43
4,13
5,83
5,09

OnbIT
B3aUMOAENCTBMUA
C TEXHOJIOrusMm

10,72
10,80
9,81

10,62
9,21
9,85
11,05
11,50
8,58
8,98

OnbIT nony4eHus
3aKasa

8,70

9,00
8,80

8,30
8,30
7,90
8,13
7,88
8,80
8,33
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TOI-10. NMokynatenbcknm onbIT

1+7)
2new
3(+4)

4(+10)

6(-3)

7(+2)
8(+4)
9(-3)

10¢-8)

HasBaHue
AnTteka 36,6
3opasCutn
Anpernb
MnaHeTa 300poBbA
Cronnukn
AnTeka oT cknaga
lop3npaB
MakcasuT
Byob 3popos

KuBuka

WUroro
7,38
7,19
7,07
6,93
6,74
6,48
6,41

5,88
5,83
5,83
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TOIM-10. OnbIT B3anmopeucTemsa

C TeEXHOJIOrMaAMM

T hew
2new
3+7)
dnew
5(+3)
6(-1)
7(+2)
87
9-6)

10¢-6)

HasBaHue
MoHacTbiped.py
Oszepku
[op3ppas
3ppasCutu
AnTeka 36,6
Purna
Dapmners
Cronunukn
MnaHeTta 3popoBbs

bynob 3popos

Uroro
11,50
11,05
10,80
10,72
10,62
10,19
10,05
9,85
9,81
9,36
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TOI1-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

1(+11)
2(1)

3+1)
4(+5)
5(+3)
bnew
7 new
8(+7)
96

10new

HasBaHue
BuTa-Dkcnpecc
[op3ppas
QapmneHg,

MnaHeTa 3m0poBbLS
Kneunka
3apasCutun
Eanteka

AnTteka 36,6
Anpenb

Ozepku

WUroro
9,30
9,00
8,80
8,80
8,80
8,70
8,33
8,30
8,30
8,13
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PenTHr komnaHum cermMeHTa
«ToBapbl As19 AgOMa N peMOHTa»

O6wun pentunr. TOM-10

1 new

2(-1)

9new

100+

HaseaHune

CaHTexHuKa-oHManH

BcellHcTpymeHThIL.PY

Leroy Merlin
MeTpoBuy
JNeoHappo
Hoff

Askona
bBayueHTp
Jazyput

Makcugom

O6wue
nokasaTenmu
29,87
28,77

28,32
27,72
26,40
26,19
24,02
22,78
22,72

21,93

MokynaTenbckum
onbIT
7,07

7,10

7,15
6,63
5,99
6,69
6,92
6,86
5,99

5,32

OnbIT
B3aMMoaencTeusa
C TEXHONOrMAMMU

12,27
12,34

9,60
10,13
11,58
9,63
9,11
8,22
8,76

8,87

OnbIT nonyyeHus
3akasa

9,70

7,67

10,23
9,30
8,50
8,53
7,00
7,37
7,30

7,30



TOI-10. NMNokynaTtenbcknm onbIT

Ne HasBaHue Uroro
1 (+6) Leroy Merlin 7,15
2(+1) BcellHcTpymeHTbI.py 7,10
3new CaHTexHnKa-oHanH 7,07
4y+6) Askona 6,92
5(+3) BayueHTp 6,86
6(-2) Hoff 6,69
7-6) MeTposuny 6,63
8new Jlazyput 5,99
97 JleoHappno 5,74

10¢+1) Makcnaom 5,32



TOIM-10. OnbIT B3anmopeucTtemda

C TeEXHOJIOrMaAMHM

T+
2new
3+3)
4+3)
Snew
6(+5)
7(-2)
8-5)
9(-5)

10¢-2)

HaseaHue
BcellHcTpymMeHTbI.py
CaHTexHuKa-oHanH
JleoHappo
MeTtpoBuny
OpwmaTek
Teoun lom
Hoff
Leroy Merlin
OBUV

Askona



TOI-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

T(+1)
2new
3(+2)
4(+2)
5(+2)
6(-5)
7(+4)
8(+4)
9+2)

10new

HasBaHue
Leroy Merlin
CaHTexHMKa-oHanH
MeTposuny
Hoff
JleoHappno
BcellHcTpymeHThL.PY
Teow [om
bayueHTp
CrpouTenbHbI fBOP

Jazyput

WUrtoro
10,23
9,70
9,30
8,53
8,50
7,67
7,67
7,37
7,30
7,30
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PenTHr komnaHum cermeHTa
«KocmeTuka, nappromepusa»

O6wum penTuHr

N‘_’

3+1)
4new

5¢3)

HasBaHune

Jlatyanb
3onotoe s6510K0
Pus low
VB Powwe

MNMoppyxka

Ob6wume
nokasaTenu
28,63
27,41
26,50
23,45
23,18

MokynaTenbckui
onbIT

8,24
6,36
7,24

5,58
6,47

OnbiT
B3aMMoaencTeusa
C TeXHOJIOrNsIMM

10,55
9,72
9,70
9,14

9,74

OnbIT nony4yeHus
3aKasa

8,50
9,83
8,23
7,90
5,97



TOI1. NMokynaTtenbcknu onbIT

Ne HasBaHue Ntoro
1+1) JlaTyans 8,24
2+1) Pue low 7,24
3(+15) MNoppy>ka 6,47
4(3) 3onotoe abnoko 6,36
Snew VB Powe 5,58

TOI1. OnbIT B3aumoaencTeud
C TeXHOJIOrMsIMu

Ne HasBaHue Utoro
1- Jlatyanb 10,55
2new Ynoibka Pagyru 9,75
3(+18) MNoppy>xka 9,74
4 3onoTtoe A610K0 9,72
51 Pue low 9,70

TOTI. OnbIT nony4yeHna 3akasa

N® HasBaHue Utoro
1+3) 3ono0T0€e A6n0KO 9,83
2- Jlatyanb 8,50
3new Yneibka Pagyru 8,37
41 Pug lNoww 8,23

Snew e Powe 7,90



42

PenTHr komnaHum cermeHTa
«YKpaLwleHUus, 4acbl»

O6wum penTuHr

N2 HassaHue Ob6wume MokynaTenbckum OnbIT
nokasartenu onbIT B3aUMOAENCTBUA
C TEXHOJIOrMAMM
1- Sunlight 28,10 8,27 11,46
2new Coxonos 27,05 7,91 11,61
31 585*3onoton 24,38 6,83 9,15

OnbIT nony4yeHus
3akasa
7,03
6,37
7,40



TOI1. NMokynaTtenbcknu onbIT

HasBaHue WNtoro
1- Sunlight 8,27
2new Cokonos 7,91
3¢ 585*30noton 6,83
TOI1. OnbIT B3aumoaencTeud
C TeXHoOJIoOrnamm
N2 HassaHue WNtoro
Thew Cokonos 11,61
21 Sunlight 11,46
3en 585*3onoton 9,15
TOTI. OnbIT nony4yeHna 3akasa
N2 HassaHue WNtoro
T+1) 585*3onoton 7,40
21 Sunlight 7,03

3 new Coxkonos 6,37
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Mobeputenn
B cneumanbHbIX HOMUHaLMUSX

[ ]| v Yallala
[ ] !Q\.v.i_' | | P
A e

«[1popbiB roga»
«TexHonornyeckmnm
NPOpPbIB»

«OTKpbITME TOaa»

Yo BUH1AB

CYMEPMAPKET HANMUTKOB

«OHnanH B3NET
«TexHonornyeckmm
NPOopPbIB»

3ApaBCUTUZ

«Jlnpgep B papme»

chipdip.

«MNoTeHyman»

METRO

«TexHonornyeckmm
NpopbIB»

M.Guoeo

«CTabunnbHOCTbY

BKYCBWUJ1JI

«Jlngep B npoaykTax
ANTaHUS»

¥ smplewine

«TexHonormyeckmnm
NpPOopPbIBY»



MeTtoguka
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MeToauka nccneposaHus

Y4yacTHUKMU penTuHra

B pelTuHre yyacTBytoT KpynHenLmne poccuinckmne putennepsbl, oCyLecTBASIOWME PO3HNYHYIO OHMANH 1 odnanH-
Npogaxy MaTepurasibHbix TOBapoB. Paamep yuyacTHuka nofgcumTtaH no obwemy oboporty (8 pyb6.) 3a npegbigywymn
[0 NCCNefoBaHUs rof, ONpeAeeHHOMY Ha OCHOBaHWM NyBANYHBIX AaHHbIX, @ TaK)Ke 3KCNEePTHOW OLEHKM,
cAenaHHoN KOMNaHUaMn-pas3paboTymkamm penTuHra.

YT10 NnoppasymeBaeTcs Nof PEMTUHIOM OMHUKAaHaNbHOCTU FasaMu nokynartens

Mok PeNTUHIOM OMHUKAHAbHOCTM MOHMMAETCA OLEHKa «DeCclliOBHOCTU» OMbITa MOKYMaTe s BHE 3aBUCMMOCTU OT
TOro, Kak MPOUCXOAMUT NPOLLECC NOKYNKM — B OdialiH-MarasmHe, yepes canT, MODUIIbHOE NPUIOXEHWE UK NPKU
KOHTaKTe C COTPYAHWUKOM NOAAEPXKM (Kon-ueHTpa 1 np.). Tak Kak B OCHOBE OMHMKaHalbHOCTW BbICTyMNatoT ABa
OCHOBHbIX CLieHapUs MPogax: «0bbIYHbIN» — KOr4a MNOKYMNKa MPOUCXOAUT B odialH-marasvHe 1 6osee HOBbIV A9
DONbLUNHCTBA PUTENIEPOB «3NTEKTPOHHbINY — KOTAa NOKynKa NPOUCXOAUT OHMAMH, TO NPU oLeHKe ocoboe MecTo
3aHMMaeT Pa3BUTOCTb OHJIalH-kaHana. B penTuHre oueHnBatoTCs crefytoLine xapakTepUCTUKN:

VIHTerpanbHbI NokasaTeslb OHNaNH-NPOAaX,
OCHOBaHHbIM Ha B3BELUEHHOW oLeHke obbeMa n
AVNHAaMWKU OHJTaNH-MPOAaXx;

MeTpukn, obbeaUHEHHbIE B PENTUHT
noKynaTesIbCKOro onbiTa, oTpaxatoLme
«DeCLOBHOCTbY MPOLLECCa 3aKa3a, CAENAaHHOMO
B obnarHe nnu oHNamHe, HaanuYne eguUHoN
nporpamMmel NOANIbHOCTU, 3HAHUSA COTPYAHUKOB
06 «OMHU»-BO3MOXHOCTSX MarasuHa, Hannyme
MHPOPMaLMM O TOBape B OHMaNHe, BO3MOXHOCTb
nokynku B odnanH-mMarasnHe 6e3 nomoLym
COTPYOHUKA;

MeTpukn, obbeaMHEHHbIE B PEUTUHT OMbiTa

B3aI/IMO,EI,eI;ICTBVIF| nokynatensa ¢ TexHosaornamMmu,

1 ObICTPOTY 3arpy3ku canTa, aganTUpPOBaHHOCTb
caviTa K Harpyske, ero yCTOM4nBOCTb, Ka4eCTBO
1 QYHKLMOHAN MOBUIIBHBIX MPUITOXEHWI,
BOBJ1€4HEHHOCTb B rlpou,ecc npop,ax( coumnmanbHbIX
ceten.

MeTpuku, obbefUHEHHbIE B PENTUHT OMbITa
noJiyyeHuns 3akasa, obbeguHsioLme onbIT
nokynaTess B npoLecce JOCTaBKN CLEeNaHHOro
3aKa3a. DTOT PeNTUHT BKJIOYaeT pasHoobpasue
cnocoboB LOCTaBKW, MPUCYTCTBUE TPEKMHTa
3aKa3a, KayecTBO LOCTaB/IIeMOro ToBapa

1N KOMBOPTHOCTb LOCTABKM «40 ABEPUY,
Bblpa)Ka}OLLl,aﬂCﬂ B npep,naraeMblx BpeMeHHbIX
nHTepBanax. PenTuHr takxe otpaxaet

KOTOpPbIE Clly>KaT oueHKe TeXHOJIornyeckomn CcooTBeTCTBME BbINOJIHEHNA 3aKa3a 3adABJIEHHbIM

Pa3BUTOCTU OHnaMH—npo,u,ax M BKJIKOYaKOT KadyeCTBO 6qu|vlapKaM.

B peiiTuHre He aHaNM3MpPYIOTCA BHYTPEHHME NPOLEeCChl MarasmHOB, Tak Kak OHW He BUAHbI MOKyMNaTeso: nx

CRM, npoueccsl dyndunmeHTa, aBTomaTn3aums KoI-LeHTpa U op. AHann3 NpOUCXOAMI MMEHHO MO TeM
XapaKTepUCTMKaM, KOTOpble OTPaatoT KayeCcTBO KOHTaKTa MoKynaTess u MarasmHa.

B penTuHre He aHanM3NpPytOTCA KayeCTBEHHbIE XapaKTePUCTUKM, TO €CTb NapaMeTpbl, CUJIbHO 3aBUCSLLME OT
CyObEKTUBHOTO BOCMPUATHSA, MOSTOMY AU3aNH, 03aBMNNTM canTa n MOBUIIbBHOTO NMPUIIOXEHUS, a TakxXe yaobcTeo
3akasa B opdriaHe 1 oHManHe 1 NogobHbIE XapakTePUCTUKM HE OLEHMBANUCh. EQUHCTBEHHBIM NapamMmeTpom,
OLEHEHHbIM KaueCTBEHHO, ABASINCD NOSHOTa U MHPOPMATUBHOCTb KOHTaKTa C COTPYLAHMKAMW MarasmHoB.

Kputepuit BbicTpanBaHusi penTuHra

PelTuHr cTpounTCa No cyMMapHOM oueHke BCcex nokasatesnen MmeTpuk. [pu aToM Kaxxaas MeTpuka oLeHnBaeTcs
no asyxbannsHon wkane (ot 0 go 2, c TouHoctsio ot 0,1). Bce MeTpukn nmetoT oanHakoBsln Bec (04MHAKOBO
Ba>XXHbl) B UTOrOBOW OLLEHKE.
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ObBBbEeKTUBHOCTb U Cy6'beKTVIBHOCTI: Kputepues OUueHKU

CoszpaTtenun penTuHra nocTapasanch caenaTb U3MepeHmne Kaxnom 3 MeTpruk MakCuMasibHO

O6'beKTl/IBHbIM, 4YTO OTpa>aJioCb B nNepenpoBepkKe pe3dynbTaToB, KOTCE€YEeHNN» HEJTOTUYHbIX

rokasaTtesien v NpUMeHeHun gpyrux metoank. OgHako, camo Ha3BaHWe PEeNTUHIa — «riasaMu

noKynartesis», — NoApasyMeBaeT HeKOTOPYIO CyObeKTUBHOCTb, Tak KakK MoKynaTesibCKuii OnbIT MOXeT

OTNNYaTbCA OT KITNMEHTa K KJITNMEeHTY.

MeTtopuka BbiGopa Ton100

1. [Ona dopmmnposaHmsa cnucka y4acTHUKOB B PENTUHT
BKJIOYEHbI KpynHenLwmne putennepsl PO no
obueMy 06opOoTy 3a NPeAbIAyLLMIA FO4, UMetoLLne
pa3BuTble opnanH U OHNAMH UCTOYHUKU NPOAaXx;

2. B peWTUHr He BKJIIOYAIOTCS OHNIANH-UTPOKN
(pureonline), Tak Kak K HUM Ha MOMEHT pPaboTbl
Hag NPOEeKTOM He Bbinn NMPUMEHUMbI KPUTEPUN
OMHMWKaHanbHocTK (Hanpumep, Ozon.ru);

3. B pentuHr He BkoYaoTcs odpaanH-Mrpoku,
OHNaMH-peLLeHNs KOTOPbIX HE MO3BONSOT
obopMUTL OHNaMH-3aKkas;

4. B penTuHr He BOLN KPYrHble OhaliH 1 OHIanH-
nrpoku (Ozon.ru, Lamoda, v gp.) no npuymHe
SBHO BbIPaXXEHHOIO Pa3BUTUS TONIbKO OLHOIO
N3 KaHanoB npogax — nmbo odnaHa, nmbo
OHMalHa Ha MOMEHT NPOBeLEHUS UCC/Ie[0BaHUSA U
MOArOTOBKMW penTunHra (Lo ceHTabpsa npensiayLero

I/Icnonb3yeMb|e UCTOYHUKHN

1. [aHHble NHTEPHET-Mara3nHoOB NO CKOPOCTU U
cnocobam focTtasku, kon-sy 1 coctasy B3,
NHGOPMATUBHOCTM KapTOYEK TOBapa B OHJanHe,
obbeMy OHTaNH-NpoAax;

2. Ouenkn AWG u Data Insight Ha ocHoBe
HaKOMIEHHbIX AaHHbIX U/ U NOMyYeHHble C
MOMOLLbIO CODCTBEHHbIX TEXHOIOrMYECKUX
pelueHnn;

3. [aHHble, nonyyeHHble B pe3ysibTaTe NCCIe[0oBaHNS
«TalHbIN NOKynaTenb»: uHGopMaumns o

ropa);

B penTuHr He BktOYEHbI KOMMaHUK,
NCMOsb3YloLMe U paHee UCnosb3oBasLLme
MOAeNb MPOAAX Yepes pacnpoCTpaHUTeNen.
D70 CBA3aHO C OrpaHUyeHUaIMU NPUMEHEHNS
NCMOJb3YEeMbIX KOMMaHUAMU-COCTaBUTENAMM
PEeNTUHra METOAMK, MPeXAe BCero, K LaHHON
Mopgenv oHnanH-npogax (Hanpumep, Oriflame);
B nyBAnyHbIN PeNTUHT BKITIOYEHbI KOMMaHWK,
3aHaBwue nepsble 100 mecT. B xope
nccrefoBaHnsa OblIo MpoaHanManpoBaHo bosbLe
KOMMaHW, B COOTBETCTBUU C ONMUCAHHBIMU BbiLLIE

npasunamm GopMUPOBAHUS CNINCKa YHAaCTHUKOB

BO3MOXXHOCTAX MPOrpaMmbl NoAJIbHOCTH,
CBAI3BHOCTb OHJIaNH- U OdIalH-3aKa30B, CKOPOCTb U
KayeCcTBO OTBETOB COTPYAHWKOB MarasnHoB;
,ﬂaHHbIe CTOPOHHKX CepPBNCOB MO OUEeHKaM
(pEeNTUHIY) 1 KONMYECTBY 3arPy30K MODMITbHBIX
NPUNOXEHWIN, BPEMEHWN HEAOCTYNMHOCTH
NPOAaIoLLMX CAUTOB KOMMaHUN-y4aCTHUKOB
penTuHra («downtime»), kauecTBy 3arpysku
CTpaHWL, caunTa.

B uenax obecneueHuns KOHd)I/I,EI,eHLI.I/IaJ'IbHOCTI/I B3aI/IMO,EI,ePICTBI/IF| C Y4aCTHUKaMMn PblIHKa KOMMNaHN He BO BCEX

CNlydaax pacKpblBatoT, Kakne MCTOYHUKN NCMOJ1b30OBaJINChb.

MeTO)J,I/IKa «TamHoro nokynatena» 3aknto4vasiacb B NpoBefeHN TEeCTOBbIX 3aKa30B B Oq)J'IaIZH-MaFa?:I/IHaX nB

OHﬂaIZH-Cpe,D,e, a Tak>Xe B Nnojy4eHunn n oueHke VIHCI)OpMaLI,VII/I, FIOJ'Iy'-IeHHOl;I OT COTPYAHMKOB Mara3mHoOB. TecToBble

3aKa3bl Od)OpMJ'IFU'IVICb M3 NonNyndapHbIX TOBapOB MarasmHoB CO CTaHﬂ,apTHOPI ,D,OCTaBKOM C 0BbIYHbIMM yCcnoBmnaMm

(kpynHorabapuTHbIN TOBap B 3aka3sbl He BXOAWJI, SKCMPECC-A0CTaBKa He MPUMEHSNAch U HE YYUTbIBANach).
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O6wme NpUHUMNBI

B pelTuHr BKItOYAIOTCS aKTyaslbHble Ha MOMEHT NyONMKaLUM OLLEHKN, OCHOBaHHbIE Ha OMTUMAaJsIbHON
KOMBUHALMN METOAMK 1 AaHHbIX, LOCTYMHbIX B 3TOT MoMeHT; AWG u Data Insight npunaratot Bce
pasyMHble ycunus Ans obecnevyeHns MakCuMasabHO BO3MOXHOM TOHYHOCTW PENTUHTa 1 eanHOObpasus
OLeHKM KaX[0ro y4acTHMKa PenTUHra;

Mpwn 3TOM OrpaHnyeHns], CBSA3aHHbIE C OrPaHNYEHHOM NPO3PAaYHOCTLIO OLEHNBAEMOrO PbiHKa U
PasNNUYMNAMUN B UCMOSIb3YEMbIX YHaCTHUKAMWU PENTUHIa BU3HEC-MOAENSAX He MNO3BONSAIOT rapaHTUPOBaTh
abCoOTHYIO NMOSIHOTY U TOYHOCTb pelTuHra, n komnarvun AWG un Data Insight He HecyT topugnyeckoit
OTBETCTBEHHOCTU 3a toDble HeraTUBHbIE MOCNELCTBUS, CBA3AHHbIE C BXOXAEHNEM UITN HE BXOXAEHNEM
MobON KOMMNaHUW B PENTUMHT UM C HECOOTBETCTBUEM MPEACTABNEHHbIX B PENTUHIE OLLEHOK
bakTMUecknM daHHbIM;

Mocne nybnvkauum pertunHra Ha canTax datainsight.ru m omnirating.ru cocras penTuHra, nopsaoK
PacnosIoXeHMA YHaCTHUKOB B PEUTUHIE U BANSAIOLLME Ha 3TOT NOPAAOK KOJIMYECTBEHHbIE faHHbIe,
nybanKyemble B COCTaBe PEUTUHIA, He MOAEXAT UBMEHEHNSM HE33BMCUMO OT HOBbIX MOYYEeHHbIX
OaHHbIX;

B 6ynywmx nccnegosaruax AWG u Data Insight moryT nybnmnkosaTs oTimuyaowmecs oT aHHbIX
PeNTUHra OLEeHKN MO TeM Xe UHTEePHEeT-MarasmHam — 3TO MOXeT onpeaenaTbCs Kak OTINYUAMU
MeTOAMK 1 OnpeAeieHN, UCMOJIb3yeMblX B APYIMX NCCNe[0BaHNSAX KOMMaHWW, Tak U NoJlyYeHnem
HOBbIX JlaHHbIX 3a Nepuof Mexady nybnnkaumen penTuHra n nybnvkalmein 4pyroro ncciefoBaHus.
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Cnuncok MeTpuK penTuHra OMHMKaHaNbHOCTH

20

Moka3zatenu (MeTpukm)

. MokynaTenbckui onbIT

Ectb in eArHaa nporpamMmma JIoan1bHOCTU

[ne/kakne [ENCTBUS MOXHO COBEPLUNTb C
NpPOorpaMMon NOANbHOCTH

ne MOXHO 0dpOpPMUTL MPOrpaMmy
NIOANIBHOCTU

Kak oL,eHnBaeTCcsi KOHTAKT C COTPYAHUKAMM
MarasuHa
EcTb nn obuas kop3nHa

loe BugHa uHpopmaums o 3akase,
caenaHHom B odatHe/yepes KoMN-UeHTp
(KLL)/B MOBUAbHOM MpunoxeHUn/Ha cante

Bo3amosxHocTb camocToATEeNbHOM NOKY MK B
OHNaWlH-MarasunHe
[MonHoTa KapTo4kn ToBapa

Il.  OnbIT B3aMoaencTeuns C TEXHONOrNAMM

KavecTtBo 3arpysku canta

MyTb 3akasa

BesonacHocTb

YcTonumBocTb canta

MNoBepeHwue caita nof Harpyskom

MobunbHbIN GyHKLMOHA

MobunbHbie npunoxennsa. OueHkn u
NonynspHOCTbL
BoBneyeHHoOCTb B coumasbHble ceTn

lll. OnbIT nonyyeHns 3akasa

CkopocTb AOCTaBKM

MHTepBaJ’I bl 4OCTaBKW

Hannune TPeKWHra 3akasa

Cnocobbl gocTasku

MNosicHeHunsa

Ecnv nokynaTens coBepLuwn 3aka3 B odiaiiHe, HaYNCST emMy basbl B
oHMaHe 1 HaobopOoT.

e MOXHO crnucaTb/3a4ncinTb GOHYCbl, BOCMONb30BaTLCH
npenmyLLLecTBamm (B T.4. CKUAKaMM).

B odnaitH-marasmHe/Ha cante/s KL/B MoBMAbHOM NMpunoxeHun.
B oddpnant marasmHe/npu obuermn ¢ KL (8 yat-6okce).

Mo>HO i1 HavaTb 0POPMATL 3aKa3 Ha CalTe, a 3aKOHUYNTb B MOBUIBHOM
NPUIOXeHUN 1 HaobopoT (NpoBepseTcs Yepes ObLLYIO KOP3UHY).

Ecnu nokynatens coenan 3akas, Hanpumep, B opnaiHe, BUAHa v 3Ta
nHbopmaLms B KON-LEeHTpe/Ha caiTe/ B MOBUIIbHOM MPUIOXEHUN U
T.4. PaccmatpusaeTcs nndopmaums, NosBASIOWANCS Kak cpasy nocsie
CAEeNaHHOro 3akasa, Tak 1 Nocsie ero Noy4yeHuns.

MpoBepseTcs BO3MOXHOCTb CAMOCTOATENBHOMO «MPOBUTUA» TOBAPOB
6e3 noMoLLM CoTpyAHMKa MarasuHa (kaccmpa).

OueHunBaetcs 06beM nHPOpPMaLMmM O NPOAYKTE Ha KapToyke ToBapa.

AHanM3NpPYIOTCs TP NMokasaTtens: BbicTpoTa 3arpy3ku OCHOBHOIO
KOHTEHTa calTa, 3aAep>XKa nepeq 3arpy3kon, BeNMYmnHa CABIUra KOHTEeHTa
npu 3arpyske (3T0 0OCHOBOMOAraloLMe NoKasaTenu, xapakTepusyoLume
KauecTBoO 3arpysku, no cepaucy GooglePageSpeed Insights).

BbICTpOTa 3arpy3kn OCHOBHbIX CTPpaHWUL, NHTEpHEeT-MarasnHa (FﬂaBHaﬂ -
KaTaJior - NOUCK TOBapa - KapTo4Ka ToBapa - KOp3I/IHa).

PelitnHr 6ezonacHocTu caita no cepsucy «Web of trust».
MpoueHT BpemeHn NoCTosAHHOM paboTbl (6e3 «obpyLueHnit» canTa).

Hackonbko 3amepnseTcs calT npuv yBeM4eHun Harpyakm (kosi-a
nosib3oBartenen).

XapakTepuayeT pasBUTOCTb MOBUIBHOTO NPUIOXEHUS MarasuHa (Kon-
BO GYHKLMIA: KaTanor, BO3MOXHOCTb 3aKa3a, BO3MOXHOCTb 3aka3aTb B
Bavxkanwem MarasmHe v T.4.).

Kakune couceTn MarasmH ncnoJsibsyerT.

CraHpapTHas focTaBKka B pasfivuHble ropoda - Mockea, CaHkT-
Metepbypr, Camapy, HoBocnbupck. Ecnun maraswH He pabotaet B
Kakux-1mbo ropofax, fenaercsi 3aMeHa Ha Noxoxwun ropog (ropog-
MUANMOHHWK 13 EBponenickon vactn PO, Hanpumep, npu 3aMeHe
Camapei). MokazaTesib namepsietcs ¢ MOMeHTa obopMIeHUs [o
noslyYeHus 3akasa TalHbIM MoKynaTesem.

NHTepBanbl cTaHOapTHOM [OCTaBKM, TakxXe MO YMOAYaHWIO A5 YeTbipex
ropogfos. MNokasatens bepeTcs Npu obLEeHUN C COTPYAHMKaMM 6o ¢
caunTa.

EcTb N1 BO3MOXHOCTb TPEeKWHra Ha canTe U B MOBUIbHOM NPUNOXEeHNN.

WNcecnepyeTca BapnaTMBHOCTb CMOCOOOB AOCTABKM - 40 ABEPUY,
[0 NyHKTa Bblgaym 3akasos (MNB3), no noctamara, 4o cobcTBEHHOTO
MarasuHa.
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Mokasatenu (meTpukn)

CBoEeBPEMEHHOCTb AOCTaBKM
KayecTBo nonyueHHoro 3akasa
IV. ®uHaHchb!

®urHaHCoBbIN NOKasaTeNb

MNosicHeHunA

OLI,eHI/lBaeTCﬂ, HaCKOJIbKO BpeMs Nosly4eHna COOTBeTCTBYET
3adAB/I€HHOMY.

OLI,eHI/IBaeTCFI COCTOSAAIHME KYNnJIEHHOro TOBapa npwn focTtaBke -
LeJIOCTHOCTb YNakKOBKUN, XOPOLNE XapakKTepUCTUKN KynjaeHHOoro ToBapa.

BbicunTbiBaeTCH, MCXOAS M3 0BbEeMa OHNANH-NPOAAXK U ANHAMUKM
npeapblayLLero Ao ncciefoBaHUs roga.



O KkoMnaHusax-
cocTaBuTensix
PEUTUHTA



PaspabaTbiBaemM 1 BHeApsieM C/IOXHbIe
NpoeKTbl AJis KpynHoro busHeca

AWG - opuH 13 BepyLmx VIT-mHTErpaTopoBs, cneumnanmanpyoLLmMincs Ha NpoekTax no LndpoBom
TpaHcOpPMaLIMM U OMHUKaHasbHbIX PeLUeHUsAX Ans putenna. KomnaHns okasbiBaeT yciyru

Mo KOMMIEKCHOMY KOHCaNTUHTY, pa3paboTke, MHTerpaumm n BHeaperuio NT-pelueHnii

L5 busHeca, nopdbopy NT-nepcorana no mogenu aytctabduHra KNMeHToB KpynHoro busHeca
13 cdhep TOProBn, HeABUXMMOCTH, DaHKMHIa, CTPaxoBaHMs, JIOTUCTUKN 1 APYTMX OTpac/ew.

40+

270+ 2015 100+

KNMEeHTOB 13 cneunanncTtos rog oCHOBaHUA 3aBepLleHHbIX
penTuHra B Mockse 1 NpPOeKTOoB
PBEK 100 pervoHax
|l
L Q 0 .‘/ F
- ~
=, 5 ( TAGLINE SUWARD orbes
Tpw ropa cpean nupepos Tpw ropa cpean nupepos A+ paspaboTumk Bxonwut B pentuHr
B NT-HoOMnHaumax B IT-HoMuHaumax Ruward Forbes «Jlyuwme
penTturra Tagline paboTogarenu Poccum»

30/10TOM
CEPTU® W LLUPOBAHHbIA
NAPTHEP

(5 1¢c-BuTPMKC

3onoTol napTHep

Butpukca

+7 495 278-07-08
info@awg.ru

/4 PAJK

Obnapatens npemMumn B coTHe nyunx Ynen Poccunckon
«Bonblwon obopoT» pabotogartenen Poccunm accoumaunm 3NeKTPOHHbIX

2019,2020,2022r 2022 r. no sepcun HH.ru KOMMYHMKaL i

Mocksa, Managa Axkumarka, 22c2
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Data Insight

Data Insight - nepBoe B Poccuum areHTcTBO, Cneumanmnsmpytoeecs Ha NcciefoBaHuax 1
KoHcanTuHre B obnactn eCommerce n digital pbiHkoB.

Halwa kntoueBas koMneTeHUMs - aHaN3 HEO[HOPOAHON MHbOPMaLMKN, MOUCK NCTOYHUNKOB,
conocTaBieHne PasinyHbIX AaHHbIX, MOPON HECOBMECTUMBIX.

Bce paHHble, KOTOpPbIE Mbl BbIMYCKaeM Ha PbIHOK, MPOBEPSAOTCSA Pa3/IMYHbIMN MeToANKaMU
Takum o0bpaszom, 4TobbI NOJYUNTL HEMPOTUBOPEYMBBIE PE3YIbTaThI.

C 2016 ropa Data Insight exxerogHo nybavkyeT CBON penTUHT KPYMHENLLNX POCCUNCKUX
nHtepHeT-marasunHos top100.datainsight.ru, a Takxxe npoBoOAUT HarpaxheHue NMaepos

POCCUNCKON 31eKTPOHHOM KoMMepumnn Ha Ecommerce Index Top100.

My6nuuHble nccneposanus Data Insight

DKOoCcUcTeMa 31eKTPOHHOW TOProBan NutepHeT-Toproensa B Poccun 2022
—2023v2

OHnanH-KaHan B NOKYyNKe anTe4YHbIX KTo0, Kak 1 no4yemy 3akasbiBaeT
ToBapos. [loBegeHune nokynarenen. pocrasky npoayktos 2023

2023 rog

Cesasatbcd ¢ HaMu:

datainsight.ru
a@datainsight.ru
+7 (495) 540 59 06

CHD

t.me/Datalnsight
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